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Grundejerforeningen Brøndsted 
Skriftlig – BERETNING - 2011-2012 

Generalforsamling afholdes den 26. april 2012 

Kl. 1930 – mødelokalet, Multihallen, Veksø 

 

 

Jo Grundejerforeningens årlige ordinære generalforsamling afholdes nu på torsdag den 26. april som der stod på 

indkaldelsen. Vi er så i år 2012 og ikke 2010 som der var skrevet ! 

 

Beretningen er ikke uddelt, men vil være at finde på Foreningens hjemmeside www.voresgrundejerforening.dk og 

suppleres med en mundtlig beretning på generalforsamlingen.  

 

Nu torsdag - Her vil vi, i øvrigt som nævnt i indkaldelsen, indlede med et spændende ”billed-show”, hvor vi skal se en 

lang række billeder fra Veksø tilbage fra 1870 og til nu, ligesom der gives en båndet tale, der fortæller om Veksø 

tilblivelse som vi kender byen i dag. Endvidere billeder af de fleste huse i Brøndsted, hvor husene (flere under 

opførelses) vises henholdsvis i 1987 og 20 år senere i 2007. Disse billeder har været vist for en del år siden, men tåler 

en gentagelse, hvis du var med dengang.  

 
Bestyrelsen ingen ændringer i forhold til sidste års beretning, således er efterfølgende en gentagelse, idet bestyrelsen i 

beretningsåret har bestået af undertegnede (Ole, 217) som formand, Michael (310) som kasserer/bestyrelsesmedlem, 

Henrik (308), Lars (331) og Frank (323) som bestyrelsesmedlemmer, samt Tue (203), og Marlene (139) som 

henholdsvis 1. og 2. suppleant. Vi konstituerede os efterfølgende med Henrik som næstformand. Lars og måske nok 

særligt vores web-redaktør Christian Plank Jensen (301, uden for bestyrelsen) har repræsenteret os i forhold til 

Antenneforeningen. Tue har fortsat været vores sekretær og undertegnede har været Brøndsteds repræsentant i Veksø 

Borgerlaug. Vi har, efter seneste ordinære generalforsamling den 260411, afholdt egentlig bestyrelsesmøder den 

160511, 050911, 040112, 270212 og 110412, men mødes også i andre sammenhæng i bestyrelsen, ligesom vi deler 

mange oplysninger og debatter pr. mail og tlf.  

 

Foreningens hjemmeside www.voresgrundejerforening.dk vil vi fortsat forsøge at udnytte til information i større 

omfang, end det bliver til, når papir skal skrives, kopieres og uddeles i postkasser. Således en opfordring til at gå ind på 

hjemmesiden og tilmelde sig ”nyhedsbrev”, hvorefter du vil modtage en mail med link, når nyt lægges på 

hjemmesiden.. Der skal lyde en fortsat stor tak til vores web-master, Christian (301), der venligt administrerer denne 

side.  
 

Farvel og goddag til nye naboer – enkelte udskiftninger er sket i løbet af året og aktuelt ses enkelte parceller til 

salg i Brøndsted. God vind til de, der valgte nye græsgange og en særlig velkomst til Jer, der har fundet vej hertil. Har i 

spørgsmål kan naboer ofte guide, men I er selvfølgelig aldeles velkomne til at rette henvendelse her til bestyrelsen.  

 

Fællesarealer – veje, stier, stræder, p-pladserne og vores grønne arealer. Græsslåningen er fortsat kørt problemfri, 

men vi har aktuelt fået et bedre tilbud fra Nilssons Haveservice v/ Henrik Nilsson, der selv bor lokalt i Veksø. Han 

overtager græsslåningen hos os i den sæson, der netop er startet. Han har ligeledes udført flere opgaver for os gennem 

året, herunder opretning af et par sunkne brønde og rydning af læhegn ved den tidligere legeplads og hele det store 

rosenbed ved opkørslen – en opgave vi måtte konstatere, at vi ikke kunne overkomme på arbejdsdagen.   

 

Efter 2 sæsoner med (alt for) megen vintervedligeholdelse, hvor vi særligt sidste år blev ramt så økonomisk hårdt, at vi, 

via en ekstraordinær generalforsamling, måtte opkræve yderligere kontingent, må vi sige, at vi er sluppet forholdsvis 

billigt i indeværende beretningsår.  

 

Til gengæld blev vi så ”ramt af vandet” i flere omgange, særligt 2. juli. Nu ligger vi rimelig godt placeret i Brøndsted, 

når skyerne åbner sig, men alligevel var der enkelte af Jer medlemmer, der i løbet af få timer fik indrettet en ikke ønsket 

svømmepøl i kælderen. Samtidig fik vi undermineret et pænt stykke af stamvejen og fortovet og enkelte øvrige steder. 

Som de fleste nok har bemærket er stamvejen og fortovet blevet reetableret, men ikke endeligt. Således er der foretaget 

en reetablering af fortovsfliser og kantsten, men selve asfalten afventer bevidst kommende forår.  

 

Vi har på opfordring fra entreprenør afventet, hvor meget mere vejen ville sætte sig, idet en ”billig” løsning til 

nuværende ”buler” i vejen, vil være et nyt slidlag.  
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Den langt dyrere løsning, som vi håber vi kan blive foruden, vil være en opgravning af vejen og reetablering af bærelag 

og derefter ny asfalt. Sætningen skyldtes en kombination af det voldsomme skybrud og dårligt/forkert 

entreprenørarbejde i forbindelse med anlæg af kantsen/vej ved områdets udstykning. Det skulle der nu være taget hånd 

om.  

 

Som nævnt i sidste års beretning var vi i færd med at indhente tilbud på reetablering af en hel del af vores vejskilte (hus 

nr.), der var blevet ødelagt (påkørt) gennem årene. Vi havde skadevolder på 2 af skiltene, herunder entreprenøren selv i 

forbindelse med snerydning. Skiltene er nu repareret.  

 

Næste projekt kunne meget vel blive oprensning af vores vandbrønde. Dette er flere år siden vi har fået foretaget og vi 

er selv ansvarlige for disse, de små firkantede regnsvandsbrønde, hvor der samler sig en hel del skidt over årene. De er 

optalt og vi har fået bud på rensning. De mange kloakbrønde, dem med de store runde dæksler, håndteres af kommunen, 

men det er klart, at vi selv har udfordringen, når vores belægning fra tid til anden skal tilpasses i niveau med disse.  

 

Nu fik vi jo total renoveret vores asfaltbelægning forrige år, hvorfor vi nu og fremadrettet skal overveje vores stier og 

stræder i form af vores SF-sten belægning. Overvejelserne går på, hvorvidt vi skal fortsætte ”nød-reparationer ” med 

opretninger af lunker her og der eller vi skal udskifte større arealer af gangen. Det første kan være den billigste løsning, 

men det sidste giver måske alligevel et flottere og bedre resultat. 

 

Arbejdsdage – der er afholdt 2 arbejdsdage, den første søndag den 26. juni 2011, hvor den stod på beskæring af træer i 

meget stor stil. Forinden havde vi været rundt med Nilsson Haveservice og fået kyndig vejledning og gode råd. De 

mange og store bunker afskårne grene måtte vi overlade til Nilsson og mod betaling få bortkørt. Søndag den 2. oktober 

2011 havde vi ligeledes arbejdsdag, men  der var ikke mødt så mange (godt 10 personer) til det store område. Der blev 

rengjort langs stamvejen og det store læhegn ved den tidligere legeplads som havde set sine bedre dage og ikke længere 

havde sin berettigelse blev nedtaget.  

 

Område arbejdsdagene, der jo blev ”dømt” nedlagt sidste år er ikke genopstået, men ”Ejerlauget Brøndsted 101-159” 

(de 30 tidligere andelsboliger) afholder fortsat deres interne arb.dag, der ligeledes blev afviklet 2. okt.  

 

Vi påregner at afholde arbejdsdag søndag den 10. juni 2012 

 

Arrangementer - Fastelavn i Veksø og særligt i Brøndsted den løb af stablen den 19. februar 2012 og atter en tak til 

Christian (421), Jens (329) og Jeres respektive og andre gode kræfter, der måtte have givet en hånd med. Som altid et 

fortrinligt arrangement til stor glæde for små og store og i år med omkring 90 tilmeldte, hvoraf halvdelen var gæster, 

der naturligvis må besøge familien på en Fastelavnsdag. Dagen startede med + grader og kedelig regn, men da det store 

optog nåede Brøndsted kl.. 1215 havde vores gode arrangører også sørget for sol og blå himmel – tak for Jeres initiativ.  

 

Vi er fortsat ikke lykkedes med at få arrangeret en Grundejerforeningsfest, der for år tilbage jo var et fast årligt 

tilløbsstykke. Bestyrelsen forventer at tage initiativ til et arrangement til næste år, hvor vi gerne skulle fejre 

Grundejerforeningens 25 års jubilæum.  

 

Div. – lidt ”øf”, en ”opsang” eller, hvad man vil kalde det, men efterfølgende er ikke noget, der er nødvendigvis er 

”opfundet” af bestyrelsen, men reelle henvendelser fra Jer medlemmer: 

 

Der må parkeres på alle vores asfaltveje, men der skal gives en opfordring til, at man alligevel tænker på, hvor det er 

mest hensigtsmæssigt at parkere under hensyntagen til andre bilister, der skal køre til og fra vores område. Der kan ex. 

opstå uhensigtsmæssig parkering, hvis der holder flere og større biler i ”svinget” op mod den store p-plads mod 

boldbanen.  

 

Til gengæld er der så parkerings FORBUD på vores stier og stræder med SF-sten, hvilket tydeligt er skiltet. Reglerne 

gælder skam også egen bil på ”eget” stræde. 

 

Nu vi er ved trafikken, så noget, der er gentaget igen og igen, men fortsat er aldeles aktuelt - Pas på, når du kører ad 

Stamvejen, altså hovedvejen op og ned gennem Brøndsted. Der er IKKE ubetinget vigepligt (hajtænder) fra de mindre 

stikveje. Således er der højre vigepligt – du skal altså holde tilbage for de, der kommer fra højre side fra de ”små 

stikveje”. Ja faktisk skal du ikke blot standse, men også tydeligt tilkendegive, at du agter at gøre det. Dette bliver vel 

glemt et par gange om dagen, også af ”vi unge”, der har taget kørekort inden for de sidste 35 år og derfor aldrig har kørt 

under begrebet ”Forkørselsret”, der ophørte i 1977.  
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Vi skal også erindre om, at det er dig/Jer som medlemmer, der skal vedligeholde de arealer, der umiddelbart støder 

op til egen parcel – dvs., at nogen skal slå noget græs som i realiteten ikke er egen parcel og andre skal sørge for, at der 

ryddes for ukrudt og lign. langs egen parcel UD på SF-sten stierne (her er enkelte bag ud). Vi tror det ikke, men hvis 

enkelte skulle være i tvivl, så prøv at sammenligne arealerne lige ud for egen parcel i forhold til nogle af naboerne (og 

det behøver så ikke være de få andre steder, hvor det også er glemt). Er du i tvivl, er du mere end velkommen til at 

kontakte bestyrelsen. 

 

Den, af flere kendte, selvbestaltede kompostbunke i krat/busk området neden for vores gule rækkehuse, mod stien til 

mosen skal vi også have gjort os nogle alvorlige overvejelser omkring. Mange har gjort brug af området og det har 

(måske) fungeret fint med at efterlade græs og afklip fra blomster og små buske – det selvkomposerede – men når nu 

nogen kan lægge blomsterafklip, så mener andre, at så kan også lægge plasticpotter fra blomster – og når det er i orden 

(hvilket det så ikke er), så kan man også efterlade større juletræer og hvorfor så ikke store kraftige træbjælker – og så 

syner lidt sten jo ikke, hvis man blander dem med lidt jord….osv. – det går ikke og ser ikke længere godt ud, idet 

kompostbunken også er blevet til flere (i samme område). Det kunne blive en oprydning i forbindelse med kommende 

arbejdsdag, men vil lige blive overvejet.  

 

- og så ikke flere henstillinger……for nu, tak fordi du læste med og forstod. 

 

 
Antenneforeningen – nej medlemskab er ikke blevet billigere og der er allerede varslet kontingentstigninger, men der 

søges fortsat de bedste tilbud til vi medlemmer og der er rigtig mange forhold og aspekter der skal medtages, når/hvis 

man siger det kan gøres meget billigere på anden vis. Jo det er klart, hvis man blot ønsker at se en enkel kanal via pc. 

eller lignende, så er det rigtigt. Der er også fortsat mulighed for at frakoble sig antennesignal modtagelse, men der vil 

fortsat være en mindre betaling til administrationsomkostninger til Antenneforeningen, hvortil der er medlemspligt. 

Efter det oplyste påtænker Antenneforeningen at udføre en spørgeundersøgelse til vi medlemmer, herunder behovet for 

”pakkeløsninger” og tilbud på disse. Udfordringen er, at hvis man ”splitter op” og fortsat ønsker at se de mest populære 

kanaler, så bliver forventet langt dyrere for den enkelte (med bokse og lign.) – det kunne så ende med, at det kun ville 

blive et fåtal, der kunne spare i forhold til i dag og det ville så være de, der vil nøjes med en minimumspakke.  

 

Borgerlauget – foreningen, hvor alle Veksø´s boligforeninger er repræsenteret og hvor gode kræfter er samlet for at 

varetage Veksø´s interesser over for kommunen og andre. Ligeledes varetages nogle af  Veksø´s traditionelle 

arrangementer her. Søndag den 15. jan. 2012 havde Borgerlauget 25 års jubilæum, der blev markeret med en velbesøgt 

og meget underholdende reception i den gamle kro- og teatersal. Se med på Borgerlaugets hjemmeside, hvor 

beretninger, referater og mange emner vil være at finde på  www.veksoborgerlaug.dk  
 
Regnskab/budget skal vanen tro ikke omtales her, men er offentliggjort på Foreningens hjemmeside og kan, jf. 

indkaldelsen, afhentes hos kassereren, ligesom de vil blive udleveret og gennemgået på generalforsamlingen.   

 

 
 

Venlig hilsen 

Grundejerforeningen Brøndsted 
p.b.v. 

 
 

Ole B. Hovøre 

Fmd. 

Brøndsted 217 

3670 Veksø 
 Tlf. 2064-8688 og 4717-2926 

E-mail: kontakt@olefraegedal.dk  
eller kontakt bestyrelsen via 

www.voresgrundejerfornening.dk 
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